

Heppenheim, 24.03.2017

Betrifft: **Beratung im HFGA 24.03.2017**
Rückfragen zum geprüften Jahresabschluss des Eigenbetriebs Schule
und Gebäudewirtschaft

Zu den im Ausschuss gestellten Fragen, erhalten Sie nachfolgend die zugesagten Informationen:

Frage 1)

Seite 16 Prüfbericht curacon
Vermögens- und Kapitalstruktur
Forderungen an den Landkreis

Um was handelt es sich hier konkret und wodurch resultiert die Veränderung?

Antwort:

Bei den Forderungen an den Landkreis handelt es sich um den noch nicht ausgezahlten Kreiszuschuss. Aufgrund der Liquiditätslage konnte die Auszahlung des restlichen Kreiszuschusses in 2016 erfolgen, um damit entsprechende Verbindlichkeiten aus 2015 zu bedienen.

Frage 2)

Anhang 2015 (Seite 4)
2. Angaben und Erläuterung zur Bilanz
Aktivseite
Zu A. Anlagevermögen
II. Sachanlagen
4. Anlagen im Bau

Woraus resultiert die Umbuchung i. H. v. 15.862.312,18 EUR?

Antwort:

Die Umbuchung in Höhe von 15.862.312,18 € betrifft die Anlagenaktivierung. Hierbei müssen nach Inbetriebnahme der entsprechenden Anlage die Beträge vom Konto „Anlagen im Bau“ auf das entsprechende Zugangskonto „Grundstücke mit Bauten“ umgebucht werden.

Bei Rückfragen stehen wir gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

gez.
Andreas Kaldschmidt
Kfm. Betriebsleiter (komm.)